quod ad caput et ad corpus quod vniuersi-
 tate et in se saluandorum. quod vniuersi-
 tas nunc inchoat in via. sed consumatur in
 eterna gloria. iuxta quod dominus orat. ut
 sint vni sicut et nos vni sumus. et ego
 in eis. et tu in me. ut sint consummati in
 vnitatem. qua vnitatem consummata per vi-
 culum caritatis erit deus omnia in omnibus
 eternitate certa. et pace perfecta. eruntque
 omnia per amorem contra rationem ordinata;
 et ordinatione connexa. et conexione
 indissolubilibus alligata.

De exercitio gratie respectu agendorum
 preceptorum.

De preceptis autem legis diuine
 hoc tenendum est quod in lege mo-
 sayca sunt precepta iudicialia
 figuralia. et moralia. utpote decem pre-
 cepta decalogi in duabus tabulis con-
 scripta digito dei. lex autem euangelica
 iudicialia temperat auferendo. figura-
 lia euacuat adimplendo. moralia con-
 summat adhiendo. Adhuc autem docu-
 menta instructiva. promissa excitativa. et
 consilia perficietiva. cuiusmodi sunt con-
 silium paupertatis. consilium obedi-
 entie. et consilium castitatis. ad que
 implenda inuitat dominus noster Jesus
christus eum qui vult esse perfectus. **R**atio
 autem ad intelligentiam predictorum
 hec est. quod primum principium sicut est summe
 bonum in seipso. sicut est summe iustum in
 ope suo. et vniuersi regimem disponen-
 do. Quoniam ergo summe iustum est seruare iusti-
 tiam non tantum in se. verum etiam in alte-
 ro. iusticia autem consistit in confor-
 mando se regulis iuris. **H**inc est quod
 diuine iusticie est regulas iusticie ho-

mini impmere et exprmere non tantum di-
 ctando per modum veritatis erudiētis.
 sed etiam precipiendo et obligando per mo-
 dum voluntatis imperātis. et quoniam gratia
 facit voluntatem nostram diuine confor-
 me. ipse est disponere nos ad obtē-
 perandum et subiaccendum illis regulis ius-
 ticie secundum dictamē legis diuinitate da-
 te. **R**ursus quoniam diuinis imperiis du-
 pliciter obtēpare contingit videlicet
 ex timore pene. vel ex amore iusticie.
 et primum est imperfectorum. et autem perfectorum.
 ideo dupliciter deus homini contulit legem.
 vnam timoris. et alteram amoris. vnam
 in seruitutem generatē. alteram in ado-
 ptionem filiorum dei transferentē. ac per hoc
 quod timētibus et imperfectis competit ut
 terreantur per iudicia. et manuducantur
 per signa. et dirigantur nihilominus per pre-
 cepta. **H**ic est quod lex mosayca que est lex
 timoris. continet iudicialia et figura-
 lia et moralia. perfectis autem et amantibus
 competit perfecta instructio documēto-
 rum. larga promissio promiorum. et alta pre-
 ceptio consiliorum. **H**inc est quod lex euangelica
 continet illa tria. et ideo dicitur lex mosayca
 differre ab euangelica. quod illa figure.
 hec veritatis. illa lex pene. hec gratie.
 illa litteralis. et ista spiritualis. illa timo-
 ris. et illa amoris. illa seruitutis. et illa
 libertatis. illa occidens. et illa vi-
 uificans. illa oneris. et illa facilitatis.
Postremo quoniam regule spe-
 ctantes ad iusticie necessitatem. con-
 tinentur in diuinis preceptis. et iusti-
 cie est ius suum unicuique reddere. ne-
 cesse est quod precepta moralia quedam
 sint que ordinent nos ad deum. que
 dam ad proximum. secundum duplex cari-
 tatis preceptum quod spiritus sanctus. scilicet. voluit.